ВСЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ

РАБОТНИКОВ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Москва

28 -29 июня 2023г. № 11-07-02

Итоги VII молодежной междисциплинарной
научно-практической конференции МНПК-2023

С 13 по 16 июня 2023 г. на базе отдыха ФИЦ ИПФ РАН "Варнавино"
(Нижегородская обл.) прошли мероприятия VII Межрегиональной молодежной научно-
практической конференции (МНПК-2023), включенной в план мероприятий Профсоюза
работников РАН на 2023 год. В работе конференции приняли участие 60 человек,
представлявших 21 организацию из 8 регионов РФ. Основная программа мероприятия
включала в себя 33 доклада, тематически разделенных на 4 категории: обзорные (6
докладов), научные (12 докладов), научно-популярные (9 докладов) и социальные (И
докладов). Традиционной стала встреча с заместителем директора ИПФ РАН по общим
вопросам и экономике Железновым Д.С., который подробно ответил на вопросы по
актуальным темам, связанными с организацией научной деятельности в текущих условиях.
Специальное жюри выбрало победителей в отдельных номинациях и наградило их
призами. Жюри и оргкомитет отметили высокий уровень представленных докладов как
по научной, так и по социальной тематикам. На заключительном заседании конференция
приняла резолюцию (Приложение).

Заслушав и обсудив информационное сообщение исполняющего обязанности
председателя Профсоюза работников РАН Я.Л. Богомолова, Президиум Центрального
совета Профсоюза работников РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять представленную информацию о VII Межрегиональной молодежной
научно-практической конференции к сведению.

2. Выразить признательность Оргкомитету конференции за хорошую
организацию мероприятия.

3. Выразить признательность Нижегородской региональной организации
Профсоюза в оказании своевременной финансовой помощи Профсоюзу в сложившихся
условиях.

4. Отметить высокий уровень принятой на конференции резолюции и
рекомендовать Оргкомитету конференции составить план её реализации с назначением
ответственных лиц.

ПРИЛОЖЕНИЕМ»^.
Резолюция /АДЕг^А^Жрегиональной // ь Т/ о 5^”——-■< - \ v - конференции (на 1 стру)5х

AlSI «Профсоюз
Исполняющий обяз^йоФй1ЙТНИКОМ^]!

РАН» Лпредседателя профрщша
\\ ЛС/э //

молодежной научно-практической

Л' Я.Л. Богомолов